РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

59 сессия I созыва

       Р Е Ш Е Н И Е № 3

       26 сентября 2018 г.                    с.Чернозёмное

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Черноземненского сельского совета о внесении изменений в

Устав муниципального образования Черноземненское

сельское поселение Советского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением 25-й сессии Черноземненского сельского совета 1 созыва от 03.06.2016 г.

№ 2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании Черноземненское сельское поселение Советского

района Республики Крым», рассмотрев проект решения Черноземненского сельского

совета о внесении изменений в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение Советского района Республики Крым во

втором чтении, Черноземненский сельский совет Советского района Республики

Крым

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Черноземненского

сельского совета о внесении изменений в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение Советского района Республики Крым

(Приложение 1).

2. Публичные слушания по проекту решения Черноземненского сельского

совета о внесении изменений в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение Советского района Республики Крым провести

29 октября 2018 года в 14-00 часов в здании администрации Черноземненского

сельского поселения по адресу: Республика Крым, Советский район, с.Черноземное,

ул.Львовская, 6.

3. Определить инициатором проведения публичных слушаний

Черноземненский сельский совет.

4. Назначить Рабочую группу по организации и проведению публичных

слушаний (приложение № 2).

5. Определить местом предварительного ознакомления населения

муниципального образования Черноземненское с проектом решения

Черноземненского сельского совета о внесении изменений в Устав муниципального

образования Черноземненское сельское поселение Советского района Республики

Крым, представляемого на публичные слушания, здание администрации

Черноземненского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Советский р-н,

с.Черноземное, ул.Львовская,6.

6. Осуществить информирование населения о публичных слушаниях путем

размещения объявлений на информационных стендах администрации

Черноземненского сельского поселения и портале Правительства Республики Крым

в разделе «Муниципальные образования Советского района «Черноземненское

сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу

http://sovmo.rk.gov.ru).

7. Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», довести до сведения населения порядок учёта предложений

по проекту решения Черноземненского сельского совета о внесении изменений в

Устав муниципального образования Черноземненское сельское поселение

Советского района Республики Крым и порядок участия граждан в обсуждении

указанного проекта:

- предложения граждан по проекту решения Черноземненского сельского совета

о внесении изменений в Устав муниципального образования Черноземненское

сельское поселение Советского района Республики Крым принимаются в течение 30

дней, начиная с 27.09.2018 года по 26.10.2018 года - предложения граждан подаются

в письменной форме в администрацию Черноземненского сельского поселения

Советского района Республики Крым по адресу: 297213, Республика Крым, село

Черноземное, ул. Львовская, 6, кабинет председателя сельского совета (время

приёма предложений с 10.00 до 17.00 час. в приёмные дни, перерыв с 12.00 до 13.00

час., суббота, воскресенье – выходные дни; среда, пятница – неприёмные дни), либо

направляются посредством почтовой связи.

Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение Рабочей

группы.

В предложениях граждан указывается контактная информация лица,

направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства,

телефон).

Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Рабочая группа рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по

ним заключения.

Положительные заключения Рабочей группы являются основанием для

рассмотрения предложений граждан на публичных слушаниях.

8. В соответствии с решением 25-й сессии Черноземненского сельского

поселения 1 созыва от 03.06.2016 года № 2 «Об утверждении Порядка организации и

проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Черноземненское

сельское поселение Советского района Республики Крым» Рабочая группа в ходе

подготовки к проведению публичных слушаний:

- определяет повестку дня публичных слушаний;

- обеспечивает оповещение жителей муниципального образования о дате,

времени и месте проведения публичных слушаний;

- обеспечивает ознакомление жителей муниципального образования с проектом

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;

- обеспечивает возможность ознакомления со всеми материалами,

представляемыми на публичные слушания;

- доводит до жителей муниципального образования содержание проекта

http://sovmo.rk.gov.ru/

муниципального правового акта, вопроса, организует выставки, экспозиции

демонстрационных материалов, выступления представителей органов местного

самоуправления, разработчиков проектов на собраниях жителей, в печатных

средствах массовой информации;

- при необходимости привлекает экспертов и специалистов для выполнения

консультационных и экспертных работ;

- определяет список докладчиков-разработчиков проекта муниципального

правового акта, проекта плана (программы), инициатора рассмотрения вопроса,

выносимого на публичные слушания;

- принимает от жителей муниципального образования предложения и замечания

по проекту муниципального правового акта, проекту плана (программы), по

существу вопроса, выносимого на публичные слушания;

- проводит обобщение материалов, представленных инициаторами публичных

слушаний, экспертных заключений, консультационных материалов;

- анализирует и обобщает замечания и предложения, поступившие от жителей

муниципального образования по проекту правового акта, выносимого на публичные

слушания;

- составляет список приглашенных участников публичных слушаний и

направляет им приглашения. В состав приглашенных участников включаются лица,

направившие предложения, рекомендации и замечания по вопросу, выносимому на

публичные слушания.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения на

информационных стендах Черноземненского сельского совета и портале

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования

Советского района «Черноземненское сельское поселение» (доступ к официальной

интернет - странице по адресу http://sovmo.rk.gov.ru).

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя

Черноземненского сельского совета – главу администрации Черноземненского

сельского поселения.

Председатель Черноземненского сельского

совета – глава администрации Черноземненского

сельского поселения                              Е.В. Копаница

http://sovmo.rk.gov.ru/

Приложение № 1
к решению 59 сессии

Черноземненского сельского совета 1 созыва от
26.09.2018 года № 3

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__ сессия I созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

       __ ______  2018 г.                      с.Чернозёмное

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение

Советского района Республики Крым

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015

«О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов

местного значения», Уставом муниципального образования Черноземненского

сельского поселения Советского района Республики Крым, принятым решением

3 сессии 1 созыва Черноземненского сельского совета Советского района

Республики Крым от 10.11.2014 г. № 01, Черноземненский сельский совет

Советского района Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Черноземненское сельское

поселение Советского района Республики Крым (далее - Устав) следующие

изменения:

1.1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года

N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.2) статью 22 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может

проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной

комиссии при проведении конкурса на замещение должности

муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации о муниципальной службе.»;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299539/#dst0

1.3) в части 2 статьи 30 слова «на неосвобожденной основе» заменить

словами «на непостоянной основе»;

1.4) статью 30 дополнить частью 10 следующего содержания:

 « 10. Депутат Черноземненского сельского совета не может участвовать

в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного

представительства) по гражданскому, административному или уголовному

делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.5) пункт 26 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

 «26) утверждение правил благоустройства территории Поселения;»;

1.6) в части 2 статьи 43 слова «на не освобожденной основе» заменить

словами «на непостоянной основе»;

1.7) статью 30 дополнить частью 6 следующего содержания:

 « 6. Председатель Черноземненского сельского совета не может

участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев

законного представительства) по гражданскому, административному или

уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.8) наименование статьи 65 изложить в следующей редакции:

«Статья 65. Порядок опубликования (обнародования) и вступления в

силу муниципальных нормативных правовых актов, соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления»;

1.9) часть 9 статьи 65 дополнить абзацем следующего содержания:

«- размещения (опубликования) текста правового акта на портале

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные

правовые акты в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №

ФС77-72471 от 05.03.2018).»

1.10) в части 10 статьи 65 слова «дата выхода печатного средства массовой

информации либо» исключить;

1.11) части 12 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«12. Дополнительно к опубликованию (обнародованию) размещается

текст правового акта или проекта правового акта на портале

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования

Советского района «Черноземненское сельское поселение» (доступ к

официальной интернет - странице по адресу http://sovmo.rk.gov.ru).»;

1.12) дополнить статьей 70.1 следующего содержания:

«Статья 70.1. Межмуниципальные организации

1. Черноземненский сельский совет для совместного решения вопросов

местного значения может принимать решения об учреждении

межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных

акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.

2. Межмуниципальные хозяйственные общества осуществляют свою

деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами.

Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных

обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/
http://sovmo.rk.gov.ru)./
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304172/3d21691b030267c27b5cac3e6df93a9974eb02a0/#dst100387
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304149/#dst0

августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации

юридических лиц".

3. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями

межмуниципального печатного средства массовой информации.».
2. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение

путем размещения на информационных стендах Черноземненского сельского

поселения и на портале Правительства Республики Крым в разделе

«Муниципальные образования Советского района «Черноземненское сельское

поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу

http://sovmo.rk.gov.ru).».

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования

(опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Черноземненского сельского совета

- глава администрации Черноземненского

сельского поселения                                                                                Е.В. Копаница

http://sovmo.rk.gov.ru)./

Приложение № 2
к решению 59 сессии

Черноземненского сельского совета 1 созыва от
26.09.2018 года № 3

Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:

Председатель Рабочей группы Копаница Е.В., Председатель

Черноземненского сельского совета - глава

администрации Черноземненского сельского

поселения;

Заместитель председателя

Рабочей группы

Храпач Н.А., заместитель председателя

Черноземненского сельского совета;

Секретарь Рабочей группы Данилова О.В., специалист по правовым,

организационным и кадровым вопросам

администрации Черноземненского сельского

поселения (с согласия);

Члены Рабочей группы:

 Костомаров В.И., депутат Черноземненского

сельского совета;

 Герман Л.С., депутат Черноземненского

сельского совета;

Шинкаренко А.В., депутат Черноземненского

сельского совета;

 Солошенко С.И., депутат Черноземненского

сельского совета;

Легчаев Н.Ф., депутат Черноземненского

сельского совета;

Сурков Г.В., депутат Черноземненского

сельского совета;

Гаушкин В.Г., депутат Черноземненского

сельского совета;

Кириченко А.А, депутат Черноземненского

сельского совета.